
به  بسیاری  تمایل  انجمن ها،  گفت:  و  پرداخت  تشکل 
وجود دفتر و کادر اجرایی مستقل دارند تا به تدریج خود 
را به عنوان یک نهاد مستقل از دانشگاه ها جدا کنند اما 
متأسفانه هنوز انجمن علوم و فناوری مهندسی نساجی 
ایران به این مرحله نرسیده است لذا تلاش خود را به عمل 
خواهیم آورد تا فعالیت خود را به صورت مستقل از فضای 

فیزیکی دانشگاه ادامه دهد.
این استاد دانشگاه تصریح کرد: انتشار کتب و مقالات 
از گذشته، دنبال خواهیم کرد؛ هم چنین دو  را جدی تر 
گردهمایی در مهر یا آبان سال آینده در زمینه مباحث 

علمی و تخصصی نساجی برگزار خواهیم کرد.
ایجاد  به دنبال  به گفته دکتر حقیقت کیش، وزارت علوم 
کرسی های نظریه پردازی و آزاداندیشی در دانشگاه هاست 
و ما نیز به دنبال جذب متخصصین و محققین در انجمن 
علوم و فناوری مهندسی نساجی ایران هستیم تا نظرات 

اشاره:
بین‌ ارتباط‌ ایجاد‌ امکان‌ آوردن‌ فراهم‌ هدف‌ با‌ در‌سال‌‌1389 ایران‌ نساجي‌ مهندسي‌ فناوري‌ و‌ علوم‌ انجمن‌
دست‌اندرکاران‌این‌شاخه‌از‌علوم‌کاربردي‌و‌مهندسي‌به‌منظور‌تعامل‌آنان‌در‌جهت‌پیشرفت‌در‌این‌رشته‌راه‌اندازی‌
شد‌و‌ساختمان‌و‌مقر‌اصلي‌آن‌در‌محل‌دانشکده‌نساجي‌دانشگاه‌صنعتي‌امیرکبیر‌قرار‌دارد‌.‌بیستم‌خرداد‌مجمع‌عمومی‌
عادی‌سالیانه‌انجمن‌علوم‌و‌فناوری‌مهندسی‌نساجی‌ایران‌با‌حضور‌اساتید‌دانشکده‌های‌نساجی‌کشور،‌متخصصین‌
و‌دانشجویان‌در‌سالن‌آمفی‌تئاتر‌دانشکده‌مهندسی‌نساجی‌دانشگاه‌صنعتی‌امیرکبیر‌برگزار‌شد‌و‌طی‌آن‌از‌مهندس‌

فیروزمهر‌مظاهری‌به‌عنوان‌چهره‌برجسته‌مهندسی‌نساجی‌کشور‌تقدیر‌به‌عمل‌آمد.‌

ساجی‌ایران‌
گزارشی‌از‌برگزاری‌مجمع‌عمومی‌عادی‌سالیانه‌انجمن‌علوم‌و‌فناوری‌مهندسی‌ن

پس از تلاوت آیاتی از قرآن مجید و پخش سرود ملی 
کیش- حقیقت‌ محمد‌ دکتر‌ ایران،  اسلامی  جمهوری 
فناوری‌مهندسی‌ و‌ انجمن‌علوم‌ ‌رئیس‌هیئت‌مدیره‌
نساجی‌ایران‌- جهت ارائه گزارش سالیانه هیئت مدیره 

به جایگاه سخنرانی دعوت شد.
وی مطالب خود را با سپاس از شخصیت های حقوقی 
و حقیقی که حامی و همراه انجمن هستند، آغاز نمود 
انتشار مجله   و برگزاری گردهمایی های علمی، تداوم 
همکاری   ، Journal of Textiles and Polymers

انتقال  و  درسی  برنامه های  مورد  در  علوم  وزارت  با 
نظرات اعضای هیئت مدیره به مسئولین این وزارتخانه، 
برنامه ریزی برای ترویج علم نساجی و... را از مهم ترین 
اقدامات انجمن علوم و فناوری مهندسی نساجی ایران 

برشمرد.
دکتر حقیقت کیش سپس به بیان برنامه های آینده این 
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اعلام  به‌صورت صریح و شفاف  را  تخصصی خود 
نمایند. 

آموزشی  جدید  رشته‌های  برنامه‌ریزی  به  وی 
درس  گفت:  و  کرد  اشاره  نیز  تکمیلی  تحصیلات 
بلکه  داشت  نخواهیم  دکترا  دوره  برای  اختصاصی 
یکسری دروس کارشناسی و ارشد برای تحصیلات 

تکمیلی مدنظر قرار گرفته‌ است. 
مشخصات کلی دوره تحصیلات تکمیلی به گفته 
دکتر حقیقت‌کیش عبارتند از دوره کارشناسی ارشد 
نساجی،  شیمی  گرایش‌های  نساجی  مهندسی 
مدیریت  نانولیفی،  ساختارهای  نساجی،  تکنولوژی 
صنایع و پوشاک و دوره دکترای مهندسی نساجی. در 
دوره‌های کارشناسی ارشد، تعداد کل واحدها 32 واحد 
)‌دروس الزامی 9 تا 12 واحد و دروس اختیاری 12 تا 

15 واحد است(. 

بخش بعدی مجمع به بررسی و تصویب ترازنامه و 
صورت‌حساب درآمدها و هزینه‌های مالی انجمن در 
سال گذشته اختصاص داشت؛ هم‌چنین حق عضویت 
انجمن به مبلغ پنجاه هزار تومان افزایش پیدا کرد. 
در ادامه، رحمت الله جزنی-مشاور امور حسابداری- 
مطالبی در مورد درآمدها و دارایی‌های انجمن علوم و 

فناوری مهندسی نساجی ایران ارائه نمود.
 Journal of مجله  کریمی-‌سردبیر  محمد  دکتر 
‌Textiles and Polymers- سخنران بعدی مجمع 

انجمن بود. 
علوم  انجمن  دستاوردهای  مهم‌ترین  از  یکی  وی، 
و فناوری مهندسی نساجی ایران را انتشار این مجله 
دانست و گفت: صنعت نساجی ایران، دارای قدمت و 
پیشینه درخشانی می‌باشد اما راه‌اندازی یک انجمن 
علمی در این صنعت با تأخیر همراه بوده‌است. دکتر 

 Journal of Textiles  کریمی تصریح کرد: مجله
and Polymers ‌چهار سال پیش با همت اساتید علم 

نساجی کشور پایه‌گذاری شد و تاکنون به فعالیت خود 
ادامه می‌دهد. 

وی افزود: مطالعات نشان می‌دهد که طی دو هزار 
و پانصد سال تاریخ بشریت، مطالب علمی که در 
اختیار عموم قرار گرفته‌، ده میلیون برابر شده‌است 
و پیش‌بینی می‌شود تا صد سال آینده، این علم ده 
میلیون برابر شود و حجم زیادی از اطلاعات فراتر 
از درک و مغز بشر شکل می‌گیرد پس چاره‌ای جز 
اگر  و  ندارد  بر مهارت‌های تخصصی وجود  تمرکز 
اهداف خود را دقیق‌تر نبینیم در آینده نزدیک، دچار 

بحران خواهیم شد.
دکتر کریمی با اشاره به این مطلب که کتابخانه‌های 
اذعان  می‌شود؛  محققین  از  خالی  روز‌به‌روز  کشور 

حسین امیرشاهیرحمت اله جزنیمحمدذره‌بینیمحمد کریمیمحمد حقیقت کیش
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داشت: اگرچه مسیرهای دریافت اطلاعات تغییر کرده 
‌است اما محققین از نگاه اصولی فاصله گرفته‌اند.

وی اضافه کرد: با افزایش جمعیت تخصص نساجی 
کشور روبرو هستیم به نحوی که سالانه در دانشکده 
نفر   120 حدود  امیرکبیر  صنعتی  دانشگاه  نساجی 
دانشجوی مقطع کارشناسی، 80 نفر دانشجوی مقطع 
مقطع  دانشجوی  نفر   10-15 و  ارشد  کارشناسی 
دکترا پذیرفته می‌شوند؛ در صورتی‌ این روند رو به 
رشد، بدون برنامه‌ریزی مشخص به فعالیت بپردازد، 
نمی‌توان از مواهب آن در کشور استفاده کرد. دکتر 
کریمی ضمن تقدیر از تلاش‌های دکتر امیرشاهی 
Journal of Tex�  طی سه‌سالی که از انتشار مجله ‌

tiles and Polymers می‌گذرد، افزود: این مجله هر 

شش ماه یکبار منتشر می‌شود و در هر شماره، هفت 
مقاله به چاپ می‌رسد که پیش از چاپ، توسط داوران 
حرفه‌ای مورد ارزیابی قرار می‌گیرند. وی، »راه‌اندازی 
»افزایش  و  مقالات«  دریافت  برای  آنلاین  سامانه 
سطح کمّی و کیفی مقالات« را مهم‌ترین برنامه‌های 

آینده این مجله عنوان کرد.
ادامه، دکتر محمد ذره‌بینی- استادیار دانشکده  در 
اصفهان-  صنعتی  دانشگاه  نساجی  مهندسی 
گزارشی از روند پیشرفت برگزاری دهمین کنفرانس 
دانشگاه  در  سال 1395  در  نساجی  مهندسی  ملی 

صنعتی اصفهان ارائه داد. وی گفت: در صورت بهبود 
شرایط سیاسی کشور، از برخی چهره‌های بین‌المللی و 
شاخص علم نساجی جهت حضور در دهمین کنفرانس 

ملی مهندسی نساجی دعوت به عمل خواهیم آورد.
تا  کنفرانس، دهم  این  کرد:  ذره‌بینی تصریح  دکتر 
دوازدهم اردیبهشت سال94 در اصفهان برگزار خواهد 
شد و انجمن علوم و فناوری مهندسی نساجی ایران 
در زمره یکی از برگزارکنندگان کنفرانس خواهد بود. 
تعداد مقالات پذیرفته شده با هدف افزایش کیفیت 
کنفرانس و بازدهی بیشتر، محدود اما تعداد پوسترها، 
نامحدود خواهند بود و مقالات برتر کنفرانس در مجله 

انجمن منتشر خواهند شد.
نویسنده  هر  از  کرد:  اضافه  دانشگاه  استاد  این 
مسئول، حداکثر دو مقاله پذیرفته می‌شود که مقاله 
اول به‌صورت تمام بهاء و مقاله دوم نیم بهاء خواهد 
بود، ضمن این‌که اعضای انجمن در صورت ارائه 

مقاله به کنفرانس، مشمول تخفیف هستند. 
حسین  دکتر  سخنرانی  به  مجمع  بعدی  بخش 
صنعتی  دانشگاه  علمی  هیئت  عضو  امیرشاهی- 
امیرکبیر- اختصاص داشت. وی گفت: در سه دوره 
پیش، هیئت مدیره انجمن علوم و فناوری مهندسی 
نساجی ایران از اساتید بزرگی همچون دکتر حقیقت 
کیش، دکتر امیر بیات و دکتر آیت‌اللهی به‌عنوان 

تقدیر  لوح،  اهدای  با  نساجی  تأثیرگذار  چهره‌های 
فیروزمهر  مهندس  از  نیز  امسال  و  آورد  عمل  به 

مظاهری تقدیر به عمل خواهد آورد. 
پس از سخنرانی دکتر امیرشاهی که به خاطراتی از 
مقام علمی و اجتماعی مهندس مظاهری اختصاص 
دکتر  دکترحقیقت کیش،  آیت‌اللهی،  دکتر  داشت‌، 
سوی  از  را  تقدیری  لوح  جدی،  و ‌دکتر  لطیفی 
انجمن علوم و فناوری مهندسی نساجی ایران به 

مهندس مظاهری اهدا کردند. 
دکتر حقیقت‌کیش  توسط  که  تقدیرنامه  این  متن 

خوانده شد؛ به شرح زیر بود:
»استاد عالی قدر و معلم خردمند جناب آقای مهندس 
عمر  از  سال  پنجاه  قریب  که  مظاهری  فیروزمهر 
پر برکت خویش را وقف گسترش و ارتقای رشته 
مهندسی نساجی نموده‌اید؛ انجمن علوم و فناوری 
تجلیل  لوح  است  مفتخر  ایران  نساجی  مهندسی 
پاس  به  را  رشته  این  در  تأثیرگذار  چهره‌های  از 
تلاش‌های بی‌وقفه علمی و حمایت‌های دلسوزانه در 
رشد و پیشرفت مهندسی نساجی و زحمات بی‌دریغ 
نماید.  تقدیم  پیشکسوت  استاد  شما  به  اجتماعی 
امید است این انجمن به نمایندگی از سوی جامعه 
علمی مهندسی نساجی همچنان از ‌راهنمایی‌های 

ارزشمندتان بهره‌مند شود.« 
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